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TUV NORD CERT

Standarti IATF 16949

Certifikimi i International Automotive
Task Force

IATF 16949: Standardi i cilésisé pér furnitorét
né industringé e automobilave

Certifikimi sipas standardit té cilésisé IATF
16949 éshté vértet i domosdoshém pér
furnitorét e sektorit t& automobilave. IATF
16949 njihet né té gjithé botén dhe éshté
kusht pér té furnizuar prodhuesit €
automobilave, ku njé certifikim sipas IATF
16949 éshté pérgjithésisht i detyrueshém pér

té mbajtur njé marrédhénie biznesi.

Rritja e presioneve té kostos nénkupton
gjithashtu gé kompanité duhet t& zhvillojné
dhe zbatojné procese efikase dhe té afta né té
gjitha fushat. Sigurohuni gé t& pérmbushni
kérkesat e cilésisé né zinxhirin e furnizimit t&
industrisé sé automobilave me certifikimin e
sistemit tuaj t& menaxhimit té cilésisé sipas
IATF 16949, duke forcuar né té njéjtén kohé

pozicionin tuaj né treg.

Megenése bazohet né ISO 9001, standardi
IATF 16949 pérdor gjithashtu Strukturén e

Nivelit t& Larté. Termat dhe pérkufizimet e
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standardizuara dhe gjithashtu numérimi i
klauzolave nénkuptojné se integrimi né
sistemet ekzistuese t& menaxhimit ne té cilat
bazohen gjithashtu né Strukturén e Nivelit t&

Larté,

Sukses pérmes certifikimit me TUV NORD

Ne ofrojmé shérbimet tona né té gjithé botén
bazuar né njohjen toné ndérkombétare si njé
partner kontraktual i IATF dhe rrjetin toné
ndérkombétar té€ ekspertéve — dhe ne i
mbéshtesim klientét tané me kompetencé ne
shumé projekte t& ndryshme certifikimi.
Njohurité tona teknike jané té besueshme dhe
té bazuara né ményré té sigurt ne akreditimet
dhe regjistrimet € nevojshme té IATF 16949
dhe standardeve té tjera té sistemit té
menaxhimit. Ekipet ndérkombétare t& auditimit
dhe auditorét vendas jané te predispozuar pér

t'ju ndihmuar.

Fokusi i standardit

Eshté né pérmirésimin e vazhdueshém té
sistemit dhe procesit dhe né fund té cilésisé
sé produktit té organizatave né fushat e
zhvillimit dhe prodhimit. Proceset e zhvillimit
dhe prodhimit konsiderohen brenda kétij

konteksti, me theks t& vecanté né
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parandalimin e defekteve pérmes njé gasjeje

té bazuar né rrezik dhe proces.

Objektivat e standardit IATF 16949

Me njé certifikim t& sistemit tuaj t& menaxhimit
té cilésisé sipas IATF 16949 ju demonstroni se
siguroni pérmbushjen e kérkesave specifike té
sektorit pér sistemin e menaxhimit dhe

proceset e orientuara drejt klientit,

ISO 9001 si bazé
|ATF 16949 bazohet né standardin ISO 9001

t& menaxhimit t€ cilésisé. Standardi éshté
shtuar nga kérkesat specifike té sektorit t&
industrisé s& automobilave. Kjo do té thoté gé
standardi ofron njé gasje holistike pér
pérmirésimin e cilésisé dhe performancés né
zinxhirin € furnizimit t& automobilave, nga
furnizuesit e rrjiedhés sé poshtme (nén-niveli)
deri te furnizuesit e drejtpérdrejté (1€ nivelit t&

paré).

Avantazhet

e /batimi i njé standardi t& njohur
ndérkombétarisht t& menaxhimit t&
cilésisé

e Akses né tregun ndérkombétar

e Déshmi e certifikuar e pérmirésimit té
vazhdueshém té sistemit, procesit
dhe cilésisé sé& produktit tuaj

e Déshmi e certifikuar e pérdorimit té
proceseve pér té reduktuar defektet
dhe rreziget

e Pranimi dhe besimi i klientéve dhe
organizatave partnere, pasi certifikata
tregon pajtueshmériné me kérkesat
specifike té sektorit dhe klientit t&

industrisé sé automobileve.
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